Assunto: RATIFICACÃO de Requerimento de implantação de seção: PIRAPORA(MG)
- LUZIANIA(GO) PROTOCOLO - ANTT

Recebido em:

03 ABR zo9

Empresa ERA TRANSPORTE E TURISMO EIREU, (Termo de Autorização
n2138 e LOP—Licenca Operacionaln2  126) pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob o n0 19.167.513/0001-10, estabelecida à Rua 10, Lote 30, Bairro Vila
Nova, São Sebastião-DF, CEP: 71.693-113, por seu procurador infineN  firmado, vem
mui respeitosamente à Ilustre presença de Vossa Senhoria com o devido acatamento
e subsídio na Seção 1 da Resolução n9  5.285/2017 e na Portaria n2  249/2018,
requerer implantação de seção(âes) anexas, na linha de prefixo 12-0402-00 nos
seguintes termos.

Declaramos que o(s) terminal(is) rodoviário(s) a ser(em) utilizado(s) na(s) seção(ôes)
encontra-se a uma distância de até 10 (dez) quilômetros no itinerário da linha (art.
92, Res. n9  5.285/2017).

Solicitamos que o quadro de horários da linha seja mantido.

As secões que se pretende implantar nessa linha são:

PIRAPORA(MG) - LUZIANIAIGO)

DO PEDIDO

Considerando as razões acima demonstrados, requer-se à
Vossa Senhoria se digne autorizar a implantação da seção indicada e sua inclusão na
linha de prefixo 12-0402-00 (BRASÍUA-DF - JANUÁRIA-MG VIA MONTES CLAROS-
MG) com a publicação da consequente deliberação e modificação da licença
operacional (LOP) n9  126 da empresa ora requerente.

Termos em que,

(61) 3573-18884)
Sala 1601 - Águas Claras Brasilia -DF

ODFíGLJ ETARXÚ

E. DEFERIMENTO.

im Brasília-DF, 01 de abril de 2019.

ERA TRANSPORTE E TURISMO EIREU

RICARDO SOARES DO NASCIMENTO (Procurador Legal)

CPF: 996.258.571-58

r CARTÕTtO 005t Ok*O DE NoTAS DE TAGUAflNG4
dO

- DE

) te32I4. P*ça U6I OO

wwceFtOtOSdlcOm.1 et.ndmcntoC1rtOfOSdtC mbt

1*beUo l*Ido bco de Fida 1 Cw~ o ewd b

AUTEN  Ti Ct ADEid

TORIMO

(61) 3573-1888(
3, Edificio Pátio Capital, Sala 1601 - Âguas Claras, Brasilia - DF

4 •

Agência Nacional de Transportes Terrestres

0A2N11rk› ESQUEMA OPERACIONAL

o: 12-0402-00 Oosaiçõo:

E

BRASILIADF) .JANUARIA(MG) VIA MONTES CLAROS -VIA MONTES CLAROS

a: 1.090 Reséo Sodal EDMO ROORIGUES ARAWO TRANSPORTE E TURISMO - EIRELI (ERA TR NSRTE E TURISMO)

Rodovias

BRASILIA (DF) BRO4O, 8R050, 0F003

Tamilhei  Extens8o PAV 127.10 Kmlh: 82,26

Consó,tlo Novo Terminal Acesso,  PAV 0,00 SMR

VALPARAISO DE GOiÁS (GO) BR040, BROSO

Posto JK Extenso: PAV 29,30 KmJh: 73,23

Acesso: PAV 0,30 Paradas Ida: RF PA Volta: LC FÁ

LUZIANIA (GO) 11R040, 1~0, 0F003

Te&Rodoviáno Extensão: PAV 2120 Kmlh: 82,26

Carta Xlmenes 80301T8 Acesso: Mv 6,30 Paradas Ida: RF PÁ Volta: LC PÁ SAU

CRISTALINA (GO) BRO40, BROSO

Temiln&Rodovtario Estando: PAV 71.60 Kmlh: 77,23

Gilberto Remuo da Silva Acesso: PAV 1,70 Paradas Ida: LC Volta: PA

PARACATU (MG) 8R040

Lanchonete Rodoviária de Paracaw Estendo: PAV 78,30 Kmih: 63,39

Rod Br 049 Km 46 Acesso,  PAV 1,20 Paradas Ida: RF PÁ Volta: LC PA

JOAO PINHEIRO (MG) BRO40, 8R365

Terminal ROdO.4áIIO Extonzéo: PAV 223,70 Kmlh: 71,85

Embalagens e La*4nÍOS OUveira Acosso: PAV 6,60 Paradas Ida: LC PÁ Volta: LC PA

PIRAPORA (MG) 8R365, TM000

TerminalRoáno Extensão. PAV 159,66 Kmlh: 79,02

MOtOtaXl SON& Acosso: PAV 2,00 Paradas Ida: LC TM PÁ Volta: LC TM PA SAU

MONTES CLAROS (MG) BR135, TN000

TemlnaIRodo,fá,io Extendo: PAV 72,60 Kmlh: 80,00

Banca do J8PO 3  Acesso: PAV 0,00 Paradas Ida: LC PÁ Volta: LC PA

M1RABELA (MG) BR135

Rest. Larsnjeas Estendo: PAV 26,64 Kmlh: 77,21

& 14 1(1» 900 Acesso: PAV 0,00 Paradas Ida: LC PA Volta: LC PA

JAPONVAR(MG) BR135

Posto P~M Estendo: PAV 33,90 Kmib: 78,85
Au Belo Horizonte, 301 Acesso: PAV 1,00 Paradas Ida: LC PÁ Volta: LC PA

PEDRAS DE MARIA DA CRUZ (MG) 8R135

J B Dias Ext.nsAo: PAV 53,20 Kmfti: 77,21

Au Montes Cten,s 917 Acesso: PAV 0,00 Paradas ida: LC PA Volta: LC PA

JANUARIA (MG)

1&minal ROdOviór?o

Acesso: PAV 0,10 SAU

Tempo de Viagem: Ida: 12:15 Volta: 12:15 Velocidade Média: 76,59 Km!h

Estendo Seç6o Principal: 897,00 Km (Exceto os Acessos aos Pontos das Seções Intomudllo1as)
Estendo Total Percorrida: 916,10 Km (Com os Acessos aos Pontos das Seções IntermediárIas)

Convenções:
PAV * Pavimentado N5o T*dtado PÁ - Ponto de Apoio SAU - SeçSo em Are. Uibana
IMP - tmplaufl.do LC - Lanche TU -Troca de Motorista SMR - Seçio á Margem da Rodovia (sem actuo)
LEN - Leito Natural RF - R.f.Iç5o 1V - Troca de Veiculo